PAGE
2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 07.04.2015 №3/38 «Об утверждении Положения о Муниципальной избирательной комиссии Новокузнецкого городского округа»

Принято

Новокузнецким городским Советом
народных депутатов

«______» ____________ 2019 года

В связи с изменением порядка избрания Главы города Новокузнецка на основании пункта 2 статьи 2 Закона Кемеровской области от 13.11.2014 № 94-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований»  в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законами Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» и от 07.02.2013 № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области», руководствуясь статьями 28, 32, 33, 37 и 50 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов:
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение «Положение о Муниципальной избирательной комиссии Новокузнецкого городского округа», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 07.04.2015 №3/38 «Об утверждении Положения о Муниципальной избирательной комиссии Новокузнецкого городского округа»  (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.19.1 следующего содержания:

   «2.19.1. Городской Совет народных депутатов до принятия решения о назначении членов Муниципальной избирательной комиссии с правом решающего голоса направляет запрос в  федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, его территориальный орган о проведении  проверки в отношении лиц, назначаемых членами Муниципальной избирательной комиссии, и представлении по ним сведений об осуждении и (или) ином факте уголовного преследования с указанием сведений о неснятой и непогашенной судимости, а также о привлечении к административной ответственности за нарушение законодательства о выборах и референдумах.».

1.2. Подпункт 13 пункта 2.25 изложить в следующей редакции:

           «13) лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, подвергнутые в судебном порядке административному наказанию за нарушение законодательства о выборах и референдумах, - до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию.».

1.3. В пункте 3.1:
1) в подпункте 3 слова «, Главы города» исключить;
2)  подпункт 12 признать утратившим силу;
3)  в подпункте 19 слова «избранному Главе города и» исключить;
4)  в подпункте 22 слова «, Главы города» исключить и слова «указанных органов и должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «городского Совета народных депутатов или депутата городского Совета народных депутатов».
1.4. Пункт 6.6 изложить в следующей редакции:
            «6.6. Порядок открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из бюджета городского округа Муниципальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления городского округа, местного референдума, эксплуатацию и развитие средств автоматизации, обучение организаторов выборов и избирателей и обеспечение деятельности Муниципальной избирательной комиссии, а также формы финансовых отчетов Муниципальной избирательной комиссии устанавливаются Избирательной комиссией Кемеровской области по согласованию с территориальным учреждением Центрального банка Российской Федерации по Кемеровской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Изменения, внесенные настоящим решением в пункт 3.1 Положения, применяются после истечения срока полномочий Главы города Новокузнецка, избранного до вступления в силу Закона Кемеровской области от 04.02.2019 № 1-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.
Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

         О.А. Масюков

Глава города Новокузнецка

         С.Н.Кузнецов

г. Новокузнецк

«_____»_____________2019 года
№ _________